
Podpisanie umowy na budowę nowego pawilonu opieki
długoterminowej ZOL

W dniu 26 marca podpisano umowę na budowę nowego pawilonu opieki długoterminowej w celu zwiększenia dostępności
pacjentów do Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Białej Podlaskiej.

Planowana inwestycja dot. budowy nowego (1-kondygnacyjnego) budynku na potrzeby Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w
ramach Ośrodka „Domowy Szpital” Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Białej Podlaskiej przy ul. Spółdzielczej 5.
Nowy budynek będzie dysponował 34 łóżkami na potrzeby ZOL, w którym udzielane będą świadczenia zakresu opieki
długoterminowej.

Umowę podpisali:

1. Artur Kozioł – Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Białej Podlaskiej,

2. Jarosław Łepecki – Prezes Zarządu Przedsiębiorstwa Produkcyjnego, Handlowego i Usługowego „DOMBUD” Sp. z o.o.,

3. Grzegorz Kuszneruk – Vice Prezes Zarządu Przedsiębiorstwa Produkcyjnego, Handlowego i Usługowego „DOMBUD” Sp. z
o.o.

Ponadto w podpisaniu umowy udział wzięli:

1. Dariusz Litwiniuk – Przewodniczący Rady Społecznej,

2. Dariusz Oleński – Zastępca Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Białej Podlaskiej,

3. dr n. med. Paweł Chwaluk – Zastępca Dyrektora ds. Medycznych Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Białej
Podlaskiej,

4. Anna Sudewicz – Zastępca Głównego Księgowego Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Białej Podlaskiej,
Kierownik Projektu.

W nowym budynku będą zlokalizowane: sale 2-3 osobowe do hospitalizacji pacjentów, 4 sale o podwyższonym standardzie z
aneksem kuchennym, aneksem wypoczynkowym i łazienką, pokoje kąpielowe, które będą posiadać wystarczającą przestrzeń,
aby zapewnić wygodne poruszanie się personelu medycznego oraz pacjenta, który jest poddawany zabiegom kąpielowym oraz
obszary pielęgniarskie, socjalne i magazynowe.

Zakres prac uwzględnia również połączenie nowego budynku łącznikiem naziemnym z istniejącym ośrodkiem Domowy Szpital
oraz budowę, niezbędnej do funkcjonowania nowego budynku, infrastruktury technicznej. Nowy obiekt będzie wspierany
istniejącą infrastrukturą diagnostyczno-usługową i zasobami kadrowymi Domowego Szpitala przy ul. Spółdzielczej 5 oraz innych
komórek organizacyjnych Szpitala.

Inwestycja służy zwiększeniu dostępności do świadczeń opieki długoterminowej (w ZOL) dla pacjentów, którzy uzyskają
niezbędną opiekę bliżej miejsca zamieszkania. Szpital będzie jedynym ośrodkiem w północnej części wojew. lubelskiego, który



będzie dysponował taką bazą łóżkową ZOL, co zapewni większy dostęp do ZOL pacjentom z północnej części wojew.
lubelskiego, jak i m. in. południowej części wojew. podlaskiego i wschodniej części województwa mazowieckiego. W wyniku
inwestycji liczba miejsc pobytu w ZOL w Szpitalu zostanie zwiększona o ok. 85% tj. o 34 łóżka (z 40 obecnych do łącznie 74).
Obecnie Szpital posiada ZOL z 40 łóżkami, na których rocznie hospitalizowanych jest średnio 66 pacjentów. Po zakończeniu
inwestycji Zakład Opiekuńczo-Leczniczy będzie dysponował łącznie 74 łóżkami, co daje możliwość pobytu w ZOL ok. 120
pacjentów rocznie.

Możliwość szybszego przyjęcia pacjentów (niekiedy długo oczekujących) przyczyni się niewątpliwie do skrócenia listy
oczekujących do ZOL. Pacjenci nie będą musieli szukać miejsca w innych, oddalonych ośrodkach, co zapewni ciągłość opieki i
leczenia w Szpitalu, bez potrzeby przerywania trwającego procesu terapeutycznego. Ograniczy to też znacznie migrację
pacjentów, którzy zmuszeni są oczekiwać na przyjęcie w innych ośrodkach. Skrócenie czasu oczekiwania do ZOL niewątpliwie
przyczyni się do rozpoczęcia/kontynuacji procesu diagnostycznego, terapeutycznego i rehabilitacyjnego w jak najkrótszym
czasie,  przyczyniając się do  poprawy  efektów zdrowotnych pacjentów wymagających ciągłej opieki, która nie zawsze może być
zapewniona w domu.

W sierpniu 2023 r. Urząd Marszałkowski w Lublinie złożył wniosek o dofinansowanie inwestycji Szpitala z „Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych”. Wartość inwestycji – 6.973.854 zł.

W ramach Rządowego Funduszu Polski Ład Programu Inwestycji Strategicznych Województwo Lubelskie otrzymało
dofinansowanie na realizację projektu pn. "Budowa nowego pawilonu opieki długoterminowej w celu zwiększenia dostępności
pacjentów do ZOL w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Białej Podlaskiej". Kwota dofinansowania to 5.927.775,90 zł.
Pozostała kwota środków w wysokości 1.048.078,10 zł to udział własny Województwa Lubelskiego.
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